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KẾ HOẠCH
Tổ chức Liên hoan nghệ thuật thiếu nhi “Hoa Phượng Đỏ”

 huyện Hớn Quản năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 181 /KH-BCĐ ngày 11/6/2024 của Ban chỉ đạo hè huyện
Hớn Quản về việc tổ chức hoạt động hè năm 2024; Ban Chỉ đạo hè  huyện xây
dựng Kế hoạch tổ chức Liên hoan nghệ thuật thiếu nhi “Hoa Phượng Đỏ” huyện
Hớn Quản năm 2024 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho thiếu nhi toàn huyện trong dịp hè;

là dịp để thiếu nhi được giao lưu, mở rộng vòng tay bè bạn, tăng tính giáo dục về
tình yêu quê hương, đất nước, thầy cô, cha mẹ, lòng tự hào dân tộc, giúp các em
thể hiện tình cảm, ước mơ của mình trong học tập, sinh hoạt và cuộc sống. Định
hướng đúng đắn cho các em thiếu nhi trong việc cảm thụ âm nhạc một cách lành
mạnh, phù hợp với đối tượng, lứa tuổi.

- Tạo điều kiện cho các em học tập, rèn luyện đạo đức, nếp sống lành mạnh
góp phần hình thành nhân cách và phát triển năng khiếu trong lĩnh vực văn hóa, văn
nghệ. Thông qua Liên hoan nhằm phát hiện những tài năng trẻ để kịp thời đào tạo,
bồi dưỡng những hạt nhân trong phong trào văn hóa, văn nghệ. 

- Cùng các cấp, các ngành, các bậc phụ huynh và toàn xã hội thực hiện tốt
công tác quan tâm, chăm sóc, tạo môi trường tốt nhất để thiếu nhi học tập, vui chơi
lành mạnh và phát triển tài năng của tuổi thơ.

- Tổ chức Liên hoan phải đảm bảo thiết thực, vui tươi, an toàn, tiết kiệm. 
II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: Liên hoan bắt đầu tổ chức vào lúc 07giờ 30’ – 16 giờ 30’ ngày

24/7/2024. 
2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Hớn Quản.
III. ĐỐI TƯỢNG - SỐ LƯỢNG
1. Đối tượng: Thiếu nhi đang học tập và sinh hoạt ở các Ban Chỉ đạo hè các

xã, thị trấn, các trường học và trên địa bàn dân cư.
2. Số lượng
- Mỗi Ban Chỉ đạo hè các xã, thị trấn thành lập 01 đội tham gia chương trình. 
- Mỗi đội tham gia chương trình có ít nhất 20 em thiếu nhi tham gia.
IV. NỘI DUNG - THỂ LỆ
1. Nội dung
Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, truyền thống của Đội TNTP Hồ Chí Minh và sự đổi

mới của quê hương đất nước và tình đoàn kết của các dân tộc; ca ngợi cuộc sống,
mái trường, tình cảm bạn bè, thầy cô, công ơn cha mẹ…
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 Nội dung chương trình thể hiện phải hợp với lứa tuổi thiếu nhi, cách thể hiện

vui tươi, sinh động.
* Ghi chú: Các đơn vị tự làm nhạc playback (nhạc không lời) cho các tiết

mục khi tham gia biểu diễn.
2. Thể loại
- Đơn ca: 01 tiết mục.
- Song, tam ca: 1 tiết mục
- Tốp ca: 01 tiết mục.
- Múa: 01 tiết mục.
3. Thể lệ
Mỗi Ban Chỉ đạo hè xã, thị trấn tham gia dự thi chương trình văn nghệ với

những yêu cầu:
- Phù hợp với nội dung, lứa tuổi.
- Số lượng thiếu nhi tham gia, thể loại theo quy định.
- Mỗi đơn vị tham gia biểu diễn 01 chương trình ca - múa - nhạc trong thời

gian không quá 25 phút bao gồm các thể loại: đơn ca; song, tam ca; tốp ca; múa
(tính cả thời gian dẫn chương trình).

- Ngoài các tiết mục múa, các tiết mục còn lại  khuyến khích các hình thức
minh họa phù hợp với thể loại.

- BTC có màn hình Led, các đơn vị thiết kế trình chiếu nội dung phù hợp với
tiết mục dự thi.

- Thiếu nhi các đơn vị phải tham dự xuyên suốt trong quá trình diễn ra Liên
hoan. Giải thưởng chỉ trao đúng đối tượng cá nhân, tập thể đạt giải. Ban tổ chức sẽ
không trao giải cho cá nhân, tập thể đơn vị vắng mặt trong thời gian trao giải.

V. KINH PHÍ – KHEN THƯỞNG
1. Kinh phí
- Giao Nhà Thiếu nhi huyện chịu trách nhiệm tham mưu tổng thể kinh phí tổ

chức, giải thưởng cho Liên hoan.
- Các đơn vị tham gia tự túc toàn bộ kinh phí thiết kế, dàn dựng, trang phục,

đạo cụ, kinh phí ăn, ở, đi lại trong quá trình chuẩn bị và tham gia Liên hoan.
2. Hình thức khen thưởng
* Ban Tổ chức trao Giấy chứng nhận và tiền thưởng cho các thể loại sau:
- Đơn ca: 01 giải nhất; 01 giải nhì; 02 giải ba và 03 giải khuyến khích.
- Song, tam ca: 01 giải nhất; 01 giải nhí; 02 giải ba và 03 giải khuyến khích.
- Tốp ca: 01 giải nhất; 01 giải nhì; 02 giải ba và 03 giải khuyến khích.
- Múa: 01 giải nhất; 01 giải nhì; 02giải ba và 03 giải khuyến khích.
- Giải toàn đoàn: 01 giải nhất; 02 giải nhì; 02 giải ba và 08 giải khuyến khích.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Nhà thiếu nhi huyện
-  Chủ trì, tham mưu Ban Chỉ đạo hè  huyện ban hành Kế hoạch, quyết định

thành lập  Ban  Tổ  chức,  Ban  Giám khảo  Liên  hoan văn  nghệ  thiếu  nhi  “Hoa
Phượng Đỏ”.
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- Chuẩn bị cơ sở vật chất, điều kiện tổ chức chương trình.
- Chịu trách nhiệm điều hành tổ chức và chủ động phối hợp với các ngành có

liên quan.
- Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức và giải thưởng từng nội dung.
2. Phòng Giáo dục và Đào tạo 
- Cử đại diện lãnh đạo tham gia thành phần Ban tổ chức và Ban Giám khảo

Liên hoan.
- Chỉ đạo Ban giám hiệu các trường cùng phối hợp với Ban Chỉ đạo hè các xã,

thị trấn chọn cử thiếu nhi tổ chức tập dợt tham gia Liên hoan được hiệu quả.
3. Đài Truyền thanh – Truyền hình: Cử cán bộ thường xuyên theo dõi đưa

tin tuyên truyền cho hoạt động.
4. Ban Chỉ đạo hè các xã, thị trấn
- Thành lập đội tuyển tổ chức tập luyện tham gia tốt hội thi
- Cử trưởng đoàn theo dõi và quản lý đội tham gia được an toàn và hiệu quả.
- Gửi danh sách các tiết mục tham gia về cơ quan Ban Chỉ đạo hè (Nhà Thiếu

nhi  huyện)  trước  ngày  15/7/2024  qua  zalo  số  điện  thoại  0944999297  (Quang
Minh) hoặc Gmail: nhathieunhihuyenhonquan@gmail.com.

5. Lịch trình tổ chức thực hiện
- Ngày 13/6-18/6/2024: Nhà thiếu nhi chủ trì tham mưu Ban chỉ đạo hè huyện

Hớn Quản ban hành kế hoạch.
- Ngày 18/6-21/6/2024: Triển khai kế hoạch.
- Từ ngày 21/6-02/7/2024: Ban chỉ đạo hè các xã nộp danh sách đăng ký dự

thi về cơ quan Ban chỉ đạo hè (Nhà thiếu nhi huyện).
- Ngày 16/7/2024: Họp Ban tổ chức, Ban giám khảo liên hoan.
- Ngày 24/7/2024: Tổ chức liên hoan.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan văn nghệ thiếu nhi “Hoa Phượng

Đỏ” huyện Hớn Quản năm 2024. Ban Chỉ đạo hè huyện đề nghị các đơn vị liên
quan triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này./.
Nơi nhận:
- Tỉnh Đoàn; Trung tâm HĐTTN Tỉnh;
- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;
- CT, PCT. UBND (VX);
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Thành viên BCĐ hè huyện;
- BCĐ. hè các xã, thị trấn;
- Các đơn vị phối hợp;                                    
- BGH. các trường học;   
- LĐVP + CV;                                                           
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Văn Hạ
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